СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОМАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.05.2023 г. № 124
с. Новомакарово

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории сельского поселения, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Грибановского района от 02.03.2023 г. № 2-1-2023, Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Правила благоустройства территории Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района от 31.05.2012 года № 139 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области», следующие изменения:
- пункт 3.8 части 3 «Правила эксплуатации объектов благоустройства» дополнить подпунктом 3.8.33 следующего содержания:
«3.8.33. Организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.».
2. Решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения                                                                      С.А.Шатов